

## MEDBORGARFÖRSLAG

Eftersom det nu byggs nya fastigheter och ska bli ett nytt äldreboende framöver i kommunen, skulle det kanske vara på plats att bestämma huruvida utsmyckning inom och utanför nya byggnaderna skall ske.

Om man ser till kommunens resurser både nu och scenariot med ekonomin i framtiden, bör man nog skrinlägga eventuella planer på utsmyckningar enligt 1% regeln framöver i de nya byggnaderna och redan nu ta ett sådant beslut.

Det finns inget lagligt beslut om, att kommuner tvingas påkosta utsmyckning i samband med nybyggen med 1% av byggkostnaderna. Det är endast en rekommendation, men KRO (Konstnärernas organisation) vill gärna, att kommunerna ska tro att det är ett beslut för att deras medlemmar ska få arbete inom konsten, samtidigt som andra konstnärer som inte är medlemmar i KRO utestängs från att delta.

**1% regeln föreslogs redan 1937 av ecklesiastikministern Artur Engberg, men har aldrig blivit annat än en rekommendation. Det är alltså helt upp till kommuner att själva bestämma huruvida utsmyckning ska ske eller ej, samt vilken typ av konst, tavlor, väggmålning osv.**

Naturligtvis bör konst finnas på lämpliga platser i nybyggen liksom i andra kommunala byggnader, men inte för de fantasibelopp som 1% av byggkostnaderna skulle innebära. Vi har en hel del konst stående i källaren under biblioteket, som väl kan komma till pass för detta ändamål. Behövs det mer kan kommunen köpa in lite till för en mindre summa.

**Vi ska undvika att få en diskussion om utsmyckningar, liknande den som blev från Knut Lundmarkskolan, där både press och radio blev inblandade efter kritiken som kom bland annat via insändare och facebook. Till och med lekmän kunde ju se att de som då tog besluten om utsmyckningen, hade gjort omdömeslösa beslut hela vägen, både med kostnaderna och vad som presenterades för pengarna.**

**Därför yrkar jag på att kommunen ansluter sig till mitt förslag, att inte tillämpa 1% regeln vid nybyggnationer, utan i stället nyttjar den konst som redan finns i lagrade under biblioteket, samt vid behov, inköp av fler konstverk för ett mindre belopp.**

Älvsbyn den 28 maj 2017

Orvo Hannlöv  
Tjärhovsgatan 4  
942 00 Älvsbyn